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Delitos ingresados imputados a mujeres DPP. 2014

Lesiones

Delitcs Contra |a Libertad e Intimidad de |as Personas
Hurto

Otros Delitos contra la propiedad

Delitos Ley de Drogas

Delitos Econdmicos y tributarios

{Otros Delitos

Delitos ley de Transito

Faltas

Delitos Leyes Especiales

Delitos Contra |a Fe Pablica

Robos

Robos no violentos

Cuasidelitos

Delitos contra las leyes de propiedad intelectual e industrial
Homicidios

Delitos sexuales

Delitos Funcionarios

Hechos de relevancia criminal

Delitos de tortura, malos tratos, genocidio y lesa humanidad
Delitos de Justicia Militar

14,237
9.452
8.870
4450
4,30
3.739
2455
2370
1.837
1.573
1467
1126
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71
222
200
178
134

i
L I L |

24, 41%
16,21%
15,22%
7,65%
7,38%
5,45%
421%
4,07%
3,15%
270%
2,52%
1,93%
1,47%
1,22%
0,38%
0,34%
0,31%
0,23%
0,12%
0,02%
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Delitos Ley de Drogas

Robos

Delitos Leyes Especiales

Ctros Delitos contra la propiedad

Delitos Contra la Libertad e Intimidad de las Personas
Robos no violentos

Hurto

Homicidios

Lesiones

Delitos Contra la Fe Pablica

Otros Delitos

Delitos Econdmicos y tributarios

Delitos sexuales

Delitos ley de Transito

Faltas

Delitos Funcionarios

Delitos de Justicia Militar

Cuasidelitos

Delitos de tortura, malos tratos, genocidio v lesa humanidad

1475
565
361
221
212
165
145
132
103

a4
53
45
20
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40,62%
15,53%
9,92%
6,07%
5, 53%
453%
3,985%
3,63%
283%
2 55%
1,465
1,245
0,55%
0,49%
0,44%
0,14%
0,11%
0,03%
0,03%

Mujeres en prision preventiva por grupo delito. 2024
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Mujeres en prision preventiva por delito. 2024

TRAFICO ILICITO DE DROGAS ART. 3 LEY MN® 20,000

MICROTRAFICO (TRAFICO DE PEQUENAS CANTIDADES ART. 4 LEY N® 20.000).

ROBO COM INTIMIDACION | ART. 433, 436 INC, 1% 435,

ROBO COM VIOLEMCIA, ART.436 IMC, 17 433, 433, 438,

POSESION, TENEMCIA O PORTE DE MUNICIONES ¥ SUSTANCIAS QUIMICAS [ART, 9 INC. 2°).
ROBO EN LUGAR HABITADD O DESTINADO A LA HABITACION, ART, 440,

AMENAZAS SIMPLES CONTRA PERSOMAS Y PROPIEDADES. ART. 256 N°3.

HOBICIDIO. ART.391 N° 2,

HURTO SIMPLE POR UM VALOR DE MEDIA A MEMOS DE 4 UTM. ART, 432 ¥ 446 M° 3,
POSESION, TENEMCIA O PORTE DE ARMAS SUJETAS A CONTROL {ART. 9@ INC. 1%) LEY 17.798.
DESACATOD ART, 240 CODIGO DE PROCEDIMIENTD CIVIL

RECEFTACION. ART, 456 BIS A

RECEPTACION DE VEHICULOS MOTORIZADOS

LESIOMES MEMOS GRAVES. ART. 392,

PORTE DE ARMA PROHIBIDA [ART, 14 IMC. 1°).

POSESION O TENENCIA DE ARMAS PROHIBIDAS ART. 13 INC 1° LEY 17.798.
ASOCIACIONES ILICITAS LEY DE DROGAS ART. 16 LEY N° 20,000.

ROBO POR 5ORPRESA. ART. 436 INC, 2°

HURTO SIMPLE POR UM WALOR. DE 4 A 20 LT ART, 432.Y 446 MN® 2,

ROBO EN LUGAR MO HABITADD. ART. 442,

DANOS SIMPLES. ART. 457.

SECUESTRC, ART, 141

ESTAFAS Y OTRAS DEFRAUDACIONES COMTRA PARTICULARES.ART, 468, 4067, 469, 470 (SE EXCLUYE EL M* 1, N® 3, N"8 Y MN*11 ], 473

945
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259
234
113
113
109
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26,05%
11,95%
7,12%
5,43%
3,11%
3,11%
3,00%
269%
258%
1,92%
1,84%
1,84%
1,79%
1,76%
1,76%
1,65%
1,51%
1,26%
1,24%
0,99%
0,96%
0,74%
0,63%
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Mujeres extranjeras en prision preventiva por grupo
delito. DPP

Delitos Ley de Drogas 425 59,69%
Delitos Leyes Especiales 65 9 55%
Delitos Contra la Libertad e Intimidad de |las Personas 42 5,905%
Robos 39 5,455%
Ctros Delitos contra la propiedad 30 221%
Lesiones 25 3,51%
Homicidios 20 201%
Delitos Economicos y tributarios 7 2.39%
Delitos Contra la Fe Plblica 3 1,83%
Otros Delitos 0 1,£0%
Hurtc 7 0,95%
Faltas 5 0. 70%
Robos no violentos 5 0 70%
Delitos ley de Transito 4 0, 56%
Delitos sexuales 2 0,28%
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Mujeres extranjeras en prision preventiva por delito.

DPP

TRAFICO ILICITO DE DROGAS ART. 3 LEY MN® 20,000,

MICROTRAFICO (TRAFICO DE PEQUENAS CANTIDADES ART. 4 LEY N° 20.000).
ASOCIACIONES ILICITAS LEY DE DROGAS ART. 16 LEY N° 20.000.

AMENATAS SIMPLES CONTRA PERSOMAS ¥ PROPIEDADES. ART, 256 M3,

ROBO COM INTIMIDACION . ART, 433, 436 INC, 17 438,

POSESION, TENENCIA O PORTE DE MUNICIONES ¥ SUSTANCIAS QUIMICAS [ART. 9 INC. 2°).
LESIOMES MEMOS GRAVES. ART. 399,

ROBO CON VIOLEMCIA. ART.436 INC, 1% £433. 438, 439,

POSESION O TENENCIA DE ARMAS PROHIBIDAS ART. 13 INC 1° LEY 17.798.
POSESION, TEMENCIA O PORTE DE ARMAS SUJETAS A CONTROL (ART. 9 INC. 1% LEY 17.795.
HOBMICIDIC, ART.391 N2 2,

PORIE DE ARMA PROHIBIDA {ART. 14 INC. 1°).

CONTRABANDO. INFRACCION A LA ORDENANZA DE ADUANAS, ART. 168, LEY 20.780
DANOS SIMPLES. ART, 457.

RECEFTACION. ART, 436 BIS &

DESACATD ART. 240 CODIGO DE PROCEDIMIENTO CIVIL

RECEPTACION DE VEHICULOS MOTORIZADOS

SECUESTRO. ART. 141

FARRICICAC.ART, 380 INC 17

ASOCIACIONES ILICITAS.ARTS. 292 AL 295 BIS.

CONTRABAMDO DE DINERO. ART. 164 BIS DFL 30

HURTO SIMPLE POR UM VALOR DE MEDIA A MEMOS DE4 UTh. ART, 432 ¥ 446 N9 3.
DISPAROS INJUSTIFICADOS EN LA VIA PUBLICA (ART. 14 D INC. FINAL)
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0,28%
5, 76%
295%
267%
253%
239%
223%
211%
1,53%
1,69%
1,548
1,545
1,40%
1,40%
1,40%
1,12%
1,12%
0,98%
0,84%
0,70%
0,70%
0,70%
0,56%
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